
0) SUPERINTENDENCIA 
Ñ DE COMPAÑÍAS 
INTENDENCIA DE CUENCA 

7 q E 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.11 YWU 

Santiago Jaramillo Malo, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento del capital suscrito y pertinente reforma del Estatuto de la compañía “TEMPLAVID 
S.A.”, otorgada ante la Notaria Décimo Primera del cantón Cuenca el 10 de Noviembre del 2011, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Inspección mediante Informe No, SC.UCI.C.11.900 de 21 de 
Diciembre del 2011, se pronuncia por la procedencia del trámite; 

QUE la Unidad Juridica mediante Memorando NO. $C.UJ.C.11.848 del 21 de Diciembre 
del 2011, emite informe favorable para la aprobación de lo solicitado; 

EN ejercicio de sus atribuciones asignadas mediante resoluciones Nos. SC-IAF-DAH-G-2011-147 del 
10 de Febrero del 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y tas reformas del 
Estatuto de la compañía “TEMPLAVID S.A.” en los términos constantes en la referida escritura; 
y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que la señora Notaria Décimo Primera del cantón 
Cuenca tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente resolución; y, siente en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la señora Registradora Mercantil del cantón 

Cuenca, inscriba la escritura y esta resolución en el registro a su cargo; b) tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; 
de lo dispuesto en este artículo.      

  

   

COMUNÍQUESE.- DAA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en la ciudad de 

Cuenca, 221 DIC 201 

e Doctor Són ago Jaramíllo Malo, 
DE OMPAÑÍAS DE CUENCA. 

“
 

 



CERTIFICO: Que 

Segund Que he dado cumplimiento a lo dispuesto 
gundo de la Resolución que antecede en el Artículo 

Cuenca, 29 de Diciembre de 2011 

  

     

| = e > 
= . 2 

Ses 
| A E | 

Aa =. = 

Lo, ge 
<= 

E la £ 

a Pl Ny 
y el 
ECUADOR 

ln L > 

ear esta leia yueda INSORUEA la presente 

Reselación. Ino el No 

adebREGISTRO MURO AN ER se bil al cumplismento a lo. 

¿igual da ei de comtrandasl a le establcendo cu 
N 

el Decreto FU det 22 de Artes de 1975 pu hejulo en et 
z yor 

sepsis Olea 1D RR dol 29 de Agudo el amix fercacadóo 
o 

. 

Mola. 
Cuenv a de. 

  

, va 

monib (/ moved) 
: 

a izaticz 
I 

  

Repósmbora Mec sil 
del Cani Cuerica 

Vo 

 


